

Amt Neverin
- Der Amtsvorsteher –

Gemeinde: Gemeinde Sponholz

Beschlussvorlage Federführend: Ordnungsamt	Vorlage-Nr: VO-36-OA-2014-110 Status: öffentlich Datum: 17.12.2014 Verfasser: Bettina Spiegelberg		
Annahme einer Sachspende für die Freiwillige Feuerwehr Sponholz-Rühlow			
Beratungsfolge:			
Status	Datum	Gremium	Zuständigkeit
Öffentlich		Gemeindevertretung der Gemeinde Sponholz	Entscheidung

Sachverhalt:

Annahme einer Sachspende in Höhe von 1.500,00 € für den Umbau des neuen Mannschaftstransportwagens der Freiwilligen Feuerwehr Sponholz-Rühlow

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Sponholz beschließt in ihrer heutigen Sitzung die Annahme einer Sachspende in Höhe von 1.500,00 € von der Firma IDENTICA Müller GmbH, Wismutstraße 43, 17033 Neubrandenburg, für den Umbau des neuen Mannschaftstransportwagens der Freiwilligen Feuerwehr Sponholz-Rühlow.

Finanzielle Auswirkungen:

☒	Ja
☐	Nein (Bitte nachfolgenden Inhalt löschen)

I. Gesamtkosten der Maßnahme : 20.000 €

II. davon für den laufenden Haushalt vorgesehen: 20.000 €

Ergebnishaushalt

Produkt: 12600

Bezeichnung: Anschaffung Fahrzeug Feuerwehr

Sachkonto: 7852000

Finanzhaushalt/Investitionsprogramm

Investitionsprojekt: 01

Bezeichnung: Investition Feuerwehr

☒	Die erforderlichen Mittel stehen im lfd. Haushaltsjahr zur Verfügung
☐	Die erforderlichen Mittel stehen im lfd. Haushaltsjahr nicht zur Verfügung und müssen außer-/überplanmäßig bereitgestellt werden (Ausführungen zur der Deckung sind der Begründung zu entnehmen).

III. Auswirkung auf die mittelfristige Finanzplanung:

- ☐ Betrag ist jährlich wiederkehrend einzuplanen
- ☐ Gesamtkosten von _____ € beziehen sich auf die Jahre
- ☐ Folgekosten in Höhe von _____ €

Anlagen:
Rechnung



Müller GmbH · Wismutstraße 43 · 17036 Neubrandenburg

Amt Neverin Gemeinde Sponholz
Dorfstr. 36
17039 Neverin

Karosserie- und Unfallinstandsetzung
Inspektion und Verschleißreparaturen
5 Jahre Qualitätsgarantie
Hol-und-Bring-Service
24h-Erreichbarkeit

12.12.2014

Kundennummer: 1698

Rechnung Nr. 41779

LEIT-NR	BEZEICHNUNG	TEILE-NR	PREIS
1000	E. SATZ 6 POLIG	108.68.26	12.20*
1000	BLINKLEUCHTE KHD	102.46.37	23.60*
1000	WIPPSCHALTER	257.25.01	1.60*
1000	TAGFAHRLICHT LED	273.00.33	80.33*
1000	ANSCHLUßSET	BV-006260	13.33*
1000	FRONTBLITZER LED	BV-110044	159.30*
1000	LEITUNGSS. KENNLEU	BV-00661	52.28*
1000	FAHRZGLEITUNGSS.	BV-00654	72.00*
1000	DACHHALTER RTK6	BV-00534	157.00*
1000	SICHERUNGSDOSE	BV-16016	5.55*
1000	SICHERUNGSDOSE	BV-001225	2.50*
1000	GLOCKENDICHTUNG	BV-00855	8.25*

Z U S A M M E N F A S S U N G

EUR

EUR

A R B E I T S L O H N ZEITBASIS 10 AW = 1 STD

GESAMT KL 1 65 AW X 85.00 EUR/STD 552.50

GESAMTSUMME ARBEITSLOHN 552.50

E R S A T Z T E I L E 694.12

KLEINERSATZTEILE (2.0%) 13.88

GESAMTSUMME ERSATZTEILE 708.00

R E P A R A T U R K O S T E N OHNE MWST..... 1 260.50





MÜLLER GMBH

Müller GmbH · Wismutstraße 43 · 17036 Neubrandenburg

Amt Neverin Gemeinde Sponholz
Dorfstr. 36
17039 Neverin

Karosserie- und Unfallinstandsetzung
Inspektion und Verschleißreparaturen
5 Jahre Qualitätsgarantie
Hol-und-Bring-Service
24h-Erreichbarkeit

12.12.2014

Kundennummer: 1698

Rechnung Nr. 41779

Betrag ohne USt.	1 260.50 EUR
USt. 19.0%	239.50 EUR
Endbetrag	1 500.00 EUR

Zahlungsbedingung: Zahlbar innerhalb von 10 Tagen ohne Abzug.

ERLÄUTERUNGEN:

* = ANWENDERANGABEN

E-TEILE-NR NICHT UNBEDINGT BST-NR

)=ZEITANTEILE IN ANDERER POS ENTH

LIZENZ = UCMUENEU

+ = FARB-NR BESTIMMEN

KN = KEINE ERSATZTEIL-/ARB-POS-NR

ZAX=ZEITERHEBUNG DURCH AUDATEX

